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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE DOMANDE DI 
COLLABORAZIONE DI STUDENTI 

A.A. 2017/2018 
BANDO DEL 16/10/2017 RELATIVO A 36 BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI PER  

SOCRATES-ERASMUS. 
LABORATORIO INFORMATICO 

SORT/PLACEMENT 

 
Il giorno 29 novembre 2017, alle ore 15, nei locali della Presidenza, si è riunita 

la Commissione, nominata dal Preside con disposizione N.241 del 22/11/2017, 
composta dal dott. Antonio Grande, sig.ra Letizia Cherubini e dal rappresentante degli 
studenti Martin Cela.  
Preliminarmente la Commissione stabilisce che il punteggio totale utile per la 
formazione della graduatoria sia dato dalla somma dei valori ottenuta applicando i 
seguenti criteri e ampliamente descritti all’art. 11 del bando: 

• la media ponderata dei voti (pesati con i crediti relativi a ciascun corso) di tutti gli 
esami sostenuti e che sono verbalizzati con un voto: sono esclusi nel calcolo le 
eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini. Per gli iscritti ai corsi di 
laurea magistrale (ex D.M. 270/2004) saranno presi in considerazione i soli esami 
sostenuti nel suddetto corso di laurea e che sono verbalizzati con un voto: sono 
esclusi nel calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini. 

• Il rapporto (moltiplicato per trenta) tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano 
di studi fino all'anno di corso precedente a quello cui si riferisce la borsa, compresi 
gli esami che assegnano una idoneità e le dissertazioni/elaborati finali e i tirocini; 

• Il voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per 
l'ammissione al concorso. 
La Commissione prende atto che hanno presentato domanda, entro i termini, gli 

studenti: 
 

N. Cognome Nome 

1 ADORNO ANGELO 

2 AGATI PAOLA 

3 ALBANO ALESSANDRA 

4 ALILATENE ELHOCINE 

5 ANDREANI MILA 

6 ANDREOLI GIORGIA 

7 ARABADJI TATIANA 

8 ARCESE SERGIO 

9 AURIA CHIARA 

10 BACCINELLI ARIANNA 
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11 BALESTRINI BEATRICE 

12 BASSETTI SILVIA 

13 BEDETTI DANIEL 

14 BELSITO EMANUEL 

15 BENFENATI GIANLUCA 

16 BERNABO' SILORATA GIOIA 

17 BISBANO MICHELE 

18 BITTUCCI LUCILLA 

19 BOLLINO FRANCESCA 

20 BOTTA ANGELO 

21 BRAVIN CAMILLA 

22 BRIGANTI ELEONORA 

23 BRINDISI GIADA 

24 BRUNETTI FRANCESCO 

25 BUCCA ANDREA 

26 CAIONE ALESSANDRO 

27 CALABRESE VERONICA 

28 CALDERAMO ARIANNA 

29 CALO' ORIANA VALERIA 

30 CAMPOLMI VITTORIA LUDOVICA 

31 CAPASSO MATTEO 

32 CAPORASO VINCENZO 

33 CAPOZZOLO ROSARIA 

34 CARTY REYES FADI MARUAN 

35 CASTORANI FRANCESCO 

36 CASULA MARTINA 

37 CAZZATO FABIO 

38 CERTELLI MANUEL 

39 CERVONI MARTINA 

40 CIACIA FLAVIA 

41 CIANI FEDERICA 

42 CIASULLO ANDREA 

43 CICCHIELLO FABRIZIO 

44 CIRAOLO VALENTINA 

45 CIUCCI ALESSANDRO 

46 COLAZZO LAURA LUIGIA 

47 CORBO ROSA 

48 CORBO VIRGINIA 

49 COSTANZO MARIKA 

50 COSTEA ELENA 
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51 CURCI SARA 

52 D'AMICO DANILA 

53 D'ANTUONO CARMINE 

54 DE BENEDICTIS CARLA ANNA 

55 DE JACOVO MIRIAM 

56 DE LUCA ILARIA 

57 DE PACE ANTONELLA 

58 DE SANCTIS MARZIA 

59 DE SANTIS MICHELE 

60 DE SARIO GABRIELLA 

61 DEL BASSO ANTONELLA 

62 DEL GRECO IVAN 

63 DEL QUERCIO SARA 

64 DEL VECCHIO ELISA 

65 DELLI COMPAGNI MADDALENA 

66 DEPAOLIS MARIANNA 

67 DI CORI ILARIA 

68 DI DOMENICO CAROLINA 

69 DI GIACOMO NICOLE 

70 DI JORGI MARGHERITA 

71 DI MARIA ALESSANDRO 

72 DI MATTEO ALESSANDRA 

73 DURASTANTE ELISABETTA 

74 EGIDI GAIA 

75 ERCOLANI ENRICA 

76 EUSEPI FABRIZIA 

77 FABBRI ADRIANO 

78 FABIANI BENEDETTA 

79 FAGIOLO SOFIA 

80 FAIOLA ANGELO 

81 FANTOLI MATTIA 

82 FARTADE ANTONINA CIPRIANA 

83 FEO LUCIANO 

84 FERRI EGON 

85 FESTA JESSICA 

86 FIOCCO SOFIA 

87 FIORAVANTI NICOLAS 

88 FIORENTINO GIANLUCA 

89 FORTE GIORGIA 

90 FORTUNA TCHERNYCHEVA SOFIA 
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91 FOSCHINI ARMANDO 

92 FURCULITA DORINA 

93 GABBARINI ANDREA 

94 GALATI FABIANA 

95 GASBARRI CLAUDIO 

96 GATTI MATTEO 

97 GATTO LUCIA 

98 GHADIRI FARZANEH 

99 GILLO PASQUALE 

100 GIORGI LUCIA 

101 GIUSEPPINI FEDERICO 

102 GIUSEPPINI EDOARDO 

103 GNOCCHI MICAELA 

104 GRAF VON TREUBERG RUPERT 

105 GRANAURO FRANCESCO 

106 GRIFA MARIA CRISTINA 

107 GUADAGNI ALESSIA 

108 GUALTIERI EMANUELE 

109 GUERRESI LAURA 

110 GUIDI EMANUELA 

111 HAKIMI LUCA 

112 IACOBUCCI MARICA 

113 IANNOTTA MICHELE 

114 IUDICA CARLA 

115 IULIANO MIRIAM 

116 KARAMI HOSSEIN 

117 KHAN ZANIS ALI 

118 LAI FEDERICA 

119 LAUDANNA VINCENZO 

120 LAURIA FRANCESCO 

121 LEONARDI GIULIA 

122 LO IACONO MARIO 

123 LOMANTO SIMONE 

124 LORIA GIOVANNI 

125 LOTTI EMANUELE 

126 LUSTRI AURORA 

127 MACOVEI ALEXANDRU 

128 MAIORANI MICAELA 

129 MANGANOZZI ILARIA 

130 MARCIANO MARCO 



 

 

 

 

Pag 5 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 49.766.921 F (+39) 06 49.41.621 

www.economia.uniroma1.it 

 

  

131 MARIGLIANI MIRIANA 

132 MARINI VERONICA 

133 MARIOTTI PRISCA 

134 MARIOTTINI LUIGI 

135 MARTINESCU DIANA MADALINA 

136 MARTORELLI ARIANNA 

137 MASCIOTTA GIULIA 

138 MASI OTTAVIA 

139 MASSARO ALESSIA MARIA 

140 MASTRIANI RAFFAELE 

141 MASTROIANNI RAFFAELLA 

142 MASTRONE GIOVANNI 

143 MATAR MARINA 

144 MATTEI MONICA 

145 MAZZAPICCHIO MICHELE 

146 MAZZEI CHIARA 

147 MEREU FRANCESCA 

148 MEROLA MARILINDA 

149 MITRANO MILENA 

150 MOHAMED EMILIANO 

151 MOLINARI GABRIELE 

152 MONTANARI ELISA 

153 MORICONI CLAUDIO 

154 MORIGGI FABRIZIO 

155 MUSCARITOLI FEDERICA 

156 NAGALI DAMIANO 

157 NDA MIRIAM 

158 NITA NELIDA 

159 PAGLIAROLI NOEMI 

160 PALLANTE GIULIA 

161 PANNOZZO VERONICA 

162 PARADISO VALENTINA 

163 PARATORE CHRISTIAN 

164 PARISELLA MICHELA 

165 PARISELLA VINCENZO 

166 PARISI MATTEO 

167 PERUCCI TIZIANA 

168 PETRITAJ FLAMUR 

169 PIA VALENTINA 

170 PIACENTINI GIULIO 
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171 PISA MARTA MARIA 

172 PLAZZO GIULIA 

173 PONTONIO GIOVANNI 

174 PRADAL HRISTINA 

175 PULGA SHARON 

176 PULIZZI GLORIA FRANCESCA 

177 RACCA ARIANNA 

178 RAGNEDDA SEBASTIANO 

179 RAINERI MANUEL 

180 RANALLO MICHELA 

181 RAPINO FLAVIA 

182 REGINATO ELISA 

183 RETICO DANIELE 

184 RICCI DIEGO 

185 RITAROSSI EVELINA 

186 ROMANO ALESSANDRO 

187 ROSSI ELEONORA 

188 RUSSO MICHELE 

189 RUSSO ALESSIA 

190 RUSSO LIDIA 

191 RUSSO ENRICO 

192 SANTORO VERONICA 

193 SARGENI NICOLA 

194 SARUBBI CRISTIANA 

195 SAVINI AMBRA 

196 SAVOIA IRENEO 

197 SCACCIA ROMANO 

198 SCAPPATICCI FLAVIO 

199 SCHIAVO MIRKO 

200 SCIARRA  GIUSEPPE 

201 SCICCHITANO LAURA 

202 SCICOLONE ROSSELLA 

203 SERRA MARIA 

204 SIKDER NAZIMUDDIN 

205 SILVA DOS REIS ERICSON 

206 SIMONCELLI FEDERICA 

207 SINFONICO ROSSELLA 

208 SINNO FRANCESCA CHIARA 

209 SPERA GABRIELLA 

210 STASI ANGELITA 
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211 STEFANI ILARIA 

212 STICCA VALENTINA 

213 STINGO JOLANDA 

214 SUPPA GINEVRA 

215 TAMBURLANI ELISA 

216 TANCREDI MICHAEL 

217 TAVELLA CRISTIAN 

218 TIBERI FEDERICO 

219 TIBERI FEDERICO 

220 TORGE GENESIO 

221 TRINCA VERONICA 

222 TRULLI PATRIZIA 

223 TUCCIARELLI GIOELE 

224 VACCARO LORELLA JESSICA 

225 VALENTE CHIARA 

226 VALENTE GIULIO 

227 VALERI CHIARA 

228 VALLIFUOCO DIAMANTE 

229 VITTORINI VITTORIO 

230 VUJOVIC GIULIA 

231 ZAMPARINI MATTEO 

232 ZAPPACOSTA ADRIANA 

233 ZARRELLA EDUARDO 

234 ZERRI FABIO 

 
La Commissione, esaminate le domande, esclude i candidati, riportati nella 

seguente tabella, ai sensi dell’art. 7 del bando - requisiti di ammissione.  
 

N. Cognome Nome 

1 MONTANARI ELISA 

2 VACCARO LORELLA JESSICA 

3 CICCHIELLO FABRIZIO 

4 BRINDISI GIADA 

5 PIA VALENTINA 

6 ZARELLA EDUARDO 

7 NAGALI DAMIANO 

8 PALLANTE GIULIA 

9 PLAZZO GIULIA 
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10 RITAROSSI EVELINA 

11 RUSSO MICHELE 

12 SCIARRA  GIUSEPPE 

13 STINGO JOLANDA 

14 TIBERI FEDERICO 

15 VALLIFUOCO DIAMANTE 

16 LAUDANNA VINCENZO 

17 KHAN ZANIS ALI 

18 KARAMI HOSSEIN 

19 IULIANO MIRIAM 

20 IUDICA CARLA 

21 HAKIMI LUCA 

22 GUERRESI LAURA 

23 GHADIRI FARZANEH 

24 SARUBBI CRISTIANA 

25 BISBANO MICHELE 

26 CIACIA FLAVIA 

27 DI GIACOMO NICOLE 

28 DI JORGI MARGHERITA 

 
La Commissione, esaminate le domande, valuta, quindi, il punteggio da attribuire 

a ciascun concorrente. 
In base al punteggio così ottenuto dai candidati, la Commissione formula la 

relativa graduatoria come indicato nella tabella allegata. 
Alle ore 16 la Commissione conclude i lavori. 

 
Roma, 29 novembre 2017 
 

La Commissione 

 

F.TO Dott. Antonio Grande _______________________________ 

F.TO Sig.ra Letizia Cherubini  _______________________________ 

F.TO Studente Martin Cela  _______________________________ 
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GRADUATORIA N.36 BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2017-2018 

N. Cognome Nome Punteggio 

1 ADORNO ANGELO 94,619 

2 CASTORANI FRANCESCO 93,718 

3 FABIANI BENEDETTA 90,167 

4 LEONARDI GIULIA 89,946 

5 CALABRESE VERONICA 89,620 

6 MARTORELLI ARIANNA 89,174 

7 DEL QUERCIO SARA 88,890 

8 LAI FEDERICA 88,809 

9 NITA NELIDA 88,780 

10 MARIOTTI PRISCA 88,732 

11 BITTUCCI LUCILLA 88,635 

12 STEFANI ILARIA 88,496 

13 PAGLIAROLI NOEMI 88,354 

14 TIBERI FEDERICO 88,294 

15 BEDETTI DANIEL 88,133 

16 BERNABO' SILORATA GIOIA 87,902 

17 FANTOLI MATTIA 87,849 

18 MASTRIANI RAFFAELE 87,842 

19 PIACENTINI GIULIO 87,642 

20 D'ANTUONO CARMINE 87,520 

21 PARATORE CHRISTIAN 87,519 

22 FESTA JESSICA 87,337 

23 ZAPPACOSTA ADRIANA 87,263 

24 MORIGGI FABRIZIO 87,161 

25 SAVINI AMBRA 86,968 

26 SCACCIA ROMANO 86,962 

27 FEO LUCIANO 86,439 

28 EGIDI GAIA 86,439 

29 RICCI DIEGO 86,438 

30 FAIOLA ANGELO 86,377 

31 MATAR MARINA 86,368 

32 MARCIANO MARCO 86,333 

33 BASSETTI SILVIA 86,307 

34 SPERA GABRIELLA 86,216 

35 PARADISO VALENTINA 86,154 

36 MATTEI MONICA 86,018 
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37 CORBO ROSA 86,008 

38 PARISELLA MICHELA 85,923 

39 TORGE GENESIO 85,769 

40 EUSEPI FABRIZIA 85,740 

41 LUSTRI AURORA 85,660 

42 RUSSO ALESSIA 85,509 

43 DE SARIO GABRIELLA 85,508 

44 GRAF VON TREUBERG RUPERT 85,287 

45 CASULA MARTINA 85,062 

46 DEPAOLIS MARIANNA 85,020 

47 FURCULITA DORINA 84,965 

48 CAIONE ALESSANDRO 84,927 

49 TRULLI PATRIZIA 84,896 

50 ANDREANI MILA 84,883 

51 RAPINO FLAVIA 84,833 

52 RUSSO LIDIA 84,667 

53 GIUSEPPINI FEDERICO 84,561 

54 FERRI EGON 84,538 

55 STASI ANGELITA 84,340 

56 REGINATO ELISA 84,283 

57 CAPASSO MATTEO 84,178 

58 GUALTIERI EMANUELE 84,091 

59 MARIOTTINI LUIGI 83,838 

60 RUSSO ENRICO 83,632 

61 PISA MARTA MARIA 83,034 

62 NDA MIRIAM 82,950 

63 CERVONI MARTINA 82,901 

64 DURASTANTE ELISABETTA 82,647 

65 MAZZAPICCHIO MICHELE 82,621 

66 MANGANOZZI ILARIA 82,559 

67 MUSCARITOLI FEDERICA 82,399 

68 IACOBUCCI MARICA 82,393 

69 SAVOIA IRENEO 82,305 

70 BELSITO EMANUEL 82,254 

71 DEL GRECO IVAN 82,114 

72 MARINI VERONICA 82,026 

73 PULGA SHARON 81,974 

74 DI DOMENICO CAROLINA 81,883 

75 SCHIAVO MIRKO 81,846 

76 BOTTA ANGELO 81,781 
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77 COLAZZO LAURA LUIGIA 81,618 

78 GATTI MATTEO 81,250 

79 RACCA ARIANNA 81,246 

80 GIORGI LUCIA 81,053 

81 TAMBURLANI ELISA 81,000 

82 BRUNETTI FRANCESCO 80,867 

83 CIRAOLO VALENTINA 80,810 

84 BRAVIN CAMILLA 80,702 

85 MASI OTTAVIA 80,684 

86 CALO' ORIANA VALERIA 80,447 

87 PRADAL HRISTINA 80,338 

88 LO IACONO MARIO 80,011 

89 SARGENI NICOLA 79,986 

90 MAIORANI MICAELA 79,912 

91 GABBARINI ANDREA 79,900 

92 FIOCCO SOFIA 79,860 

93 DI MATTEO ALESSANDRA 79,714 

94 RANALLO MICHELA 79,700 

95 GUADAGNI ALESSIA 79,526 

96 BOLLINO FRANCESCA 79,429 

97 DE PACE ANTONELLA 79,293 

98 DEL BASSO ANTONELLA 78,924 

99 AGATI PAOLA 78,753 

100 ERCOLANI ENRICA 78,704 

101 PANNOZZO VERONICA 78,583 

102 CIUCCI ALESSANDRO 78,551 

103 TRINCA VERONICA 78,060 

104 TANCREDI MICHAEL 78,015 

105 MACOVEI ALEXANDRU 77,900 

106 MOHAMED EMILIANO 77,739 

107 MARIGLIANI MIRIANA 77,615 

108 SCICCHITANO LAURA 77,476 

109 MITRANO MILENA 77,404 

110 CAPORASO VINCENZO 77,336 

111 
FORTUNA 
TCHERNYCHEVA SOFIA 77,304 

112 RAINERI MANUEL 77,055 

113 PARISELLA VINCENZO 77,000 

114 CORBO VIRGINIA 76,821 

115 STICCA VALENTINA 76,768 
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116 CERTELLI MANUEL 76,500 

117 CURCI SARA 76,436 

118 FABBRI ADRIANO 76,345 

119 FOSCHINI ARMANDO 76,190 

120 MASTRONE GIOVANNI 76,089 

121 BRIGANTI ELEONORA 76,071 

122 GUIDI EMANUELA 75,788 

123 FORTE GIORGIA 75,642 

124 CALDERAMO ARIANNA 75,605 

125 MASSARO ALESSIA MARIA 75,571 

126 SIMONCELLI FEDERICA 75,571 

127 ROMANO ALESSANDRO 75,510 

128 CAMPOLMI 
VITTORIA 
LUDOVICA 75,400 

129 MASCIOTTA GIULIA 75,196 

130 PULIZZI 
GLORIA 
FRANCESCA 75,068 

131 ALILATENE ELHOCINE 74,982 

132 SCICOLONE ROSSELLA 74,670 

133 MASTROIANNI RAFFAELLA 74,645 

134 GRANAURO FRANCESCO 74,636 

135 DE SANCTIS MARZIA 74,600 

136 LOTTI EMANUELE 74,500 

137 MEREU FRANCESCA 74,330 

138 COSTANZO MARIKA 74,088 

139 DI MARIA ALESSANDRO 74,045 

140 MOLINARI GABRIELE 73,948 

141 ALBANO ALESSANDRA 73,929 

142 VALENTE CHIARA 73,782 

143 LOMANTO SIMONE 73,776 

144 RETICO DANIELE 73,623 

145 VALENTE GIULIO 73,342 

146 CIASULLO ANDREA 73,269 

147 VALERI CHIARA 73,029 

148 VITTORINI VITTORIO 72,890 

149 CARTY REYES FADI MARUAN 72,840 

150 ARCESE SERGIO 72,833 

151 VUJOVIC GIULIA 72,818 

152 SCAPPATICCI FLAVIO 72,786 

153 GALATI FABIANA 72,748 
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154 PARISI MATTEO 72,744 

155 TAVELLA CRISTIAN 72,717 

156 SINFONICO ROSSELLA 72,643 

157 BALESTRINI BEATRICE 72,545 

158 DE BENEDICTIS CARLA ANNA 72,255 

159 ARABADJI TATIANA 72,060 

160 CAPOZZOLO ROSARIA 72,026 

161 PERUCCI TIZIANA 71,423 

162 GILLO PASQUALE 71,227 

163 COSTEA ELENA 70,833 

164 MORICONI CLAUDIO 70,417 

165 SUPPA GINEVRA 70,342 

166 DELLI COMPAGNI MADDALENA 70,233 

167 BENFENATI GIANLUCA 70,200 

168 IANNOTTA MICHELE 69,900 

169 ZAMPARINI MATTEO 69,802 

170 GASBARRI CLAUDIO 69,444 

171 SILVA DOS REIS ERICSON 69,382 

172 GNOCCHI MICAELA 69,316 

173 CIANI FEDERICA 69,000 

174 GIUSEPPINI EDOARDO 68,800 

175 MEROLA MARILINDA 68,795 

176 MARTINESCU DIANA MADALINA 68,352 

177 GATTO LUCIA 68,115 

178 BUCCA ANDREA 68,063 

179 BACCINELLI ARIANNA 68,036 

180 FAGIOLO SOFIA 67,600 

181 FIORENTINO GIANLUCA 67,453 

182 ROSSI ELEONORA 67,182 

183 FARTADE 
ANTONINA 
CIPRIANA 66,393 

184 ZERRI FABIO 66,000 

185 GRIFA MARIA CRISTINA 65,743 

186 DI CORI ILARIA 65,688 

187 FIORAVANTI NICOLAS 65,500 

188 AURIA CHIARA 64,667 

189 DEL VECCHIO ELISA 64,500 

190 SINNO 
FRANCESCA 
CHIARA 64,375 

191 SIKDER NAZIMUDDIN 64,186 
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192 ANDREOLI GIORGIA 63,495 

193 CAZZATO FABIO 62,733 

194 MAZZEI CHIARA 62,636 

195 TUCCIARELLI GIOELE 62,000 

196 DE JACOVO MIRIAM 61,880 

197 LORIA GIOVANNI 61,750 

198 SERRA MARIA 60,667 

199 PETRITAJ FLAMUR 60,611 

200 SANTORO VERONICA 60,500 

201 DE LUCA ILARIA 59,833 

202 RAGNEDDA SEBASTIANO 58,400 

203 LAURIA FRANCESCO 56,639 

204 DE SANTIS MICHELE 56,600 

205 D'AMICO DANILA 53,571 

206 PONTONIO GIOVANNI 81,405* 

 

        

 * Il candidato viene elencato per ultimo in quanto studente part-time ai sensi dell’art. 
11 del bando. 


